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Wynalazek niniejszy ma na celu stwo¬
rzenie ustroju odeskowania) do wykonywa¬
nia budowli i lanych z betonu, pozwalające¬
go na łatwe zestawianie poszczególnych czę¬
ści form, składających się z niewielkiej ilo¬
ści oddzielnych elementów.

Odeskowanie według wynalazku niniej¬
szego umożliwia wykonywanie budowy przez
robotników niewykwalifikowanych, a ustrój
form, pozwalający na łatwe ich rozbieranie
i następnie powtórne użycie do dalszych
części budowli, umożliwia oszczędne i szyb¬
kie wykonywanie całego szeregu większych
budowli, należycie wyzyskując materjał o-
deskowahia.

Na rysunku pokazany jest sposób wyko¬
nania odeskowania według wynalazku w
kilku figurach, a mianowicie: fig. 1 przed¬

stawia w rzucie poziomym odcinek formy,
fig. la — w przekroju podłużnym płytę
ścienną odeskowania, fig. Ib — w przekro¬
ju poprzecznym miejsce, umocowania rygli
usztywniających płyty ściany, fig. 2 —
przekrój podłużny odeskowania przez A —-
B (fig. 1), fig. 2a—widok boczny słupa, fig.
3—przekrój poprzeczny przez C — D (fi,g.
1) części odeskowania, fig. 4 — przekrój
poprzeczny narożnika formy, fig. 5 — dol¬
ną część fermy, osadzoną na murze i stro¬
pie, fig. 6, 6a względnie 6b — w widoku
zpirziodu, w widoku bocznym względnie w
rzucie? poziomym, wkłaidkę ramy okiennej
formy, fig. 7, 7c — różne widoki jarzm, łą¬
czących nadciesie górne i odeskowanie dol¬
ne, które to jarzma ustalają grubość ścian.

Jak widać z fig. 1 — 3, każdy odcinek



F odeskowania składa się z czterech różnych
części głównych. Są to nadciesia /, które u-

V \ ^yte są p& obi* stronach odeskowania oraz
•frztechodżące naw^l-ół u dołu i ta góry jarz¬
ma 3 (fiłg. 7), zaopatrzone w końce o wclio^
sach pletwowych 8, które założbne są do
odpowiednich wyżłobień 7 nadciesi i i u-
stalają grubość ścian, W otworach wyloto¬
wych 6 nadciesi górnych oraz dolnych 1 u-
mocowane są słupy 4 i płyty ścienne 2 z
usztywnieniem podłużnem 9, jak i odśrod-
kowem usżtywnileniem pcprzecznem 10, db
którego przytwierdzony jest sWołrzeń śru¬
bowy 16 rygla zakleszczającego i usztywnia¬
jącego 5.

Całe odeskowanie zosta!je zestawione *
tych czterech elementów i tylko w narożach
są umieszczone oddzielne płyty uzupełnia¬
jące, które w danym wypadku trzeba spe¬
cjalnie wykonywać.

Odeskowanie ulskutecziniia się w ten spo¬
sób, że zaipomocą jarzm 3 umccowyWa się
nadcfesie 1, układając je na podkład, fun¬
dament, mur lub strop. Po wprowadzeniu
słupóW 4 z cz'otpatmii do otworów 6 naddiesi
1 i po umocowaniu w ten sposób połączo¬
nych górnych nadcie*si i płyt 2, dostosowa-
nych do słupów 4 i tworzących z deskatmi
odeiskowariia wpoist, utworzona rama zaipeł-
niiona zostaje oszalowaniem z desek 3 u-
sztywnlona zapomocą rylgli drewniainych 5,
umocowanych do słupów 4. Końce rygli u-
sztywniia;jących 5 posiadają przytetai na
stronie wewnętrznej skośnie ścięte cztołpy 11
m ib).

Jarzma 3 o końcach ksiztałtu płetwowe-
go umożliwiają ujstawSIenie odeskowania po¬
szczególnych wyższych pięter na odłatae ju*:
mury niższego pilętra, jak również na stro¬
py, ćo uwidacznia fig. 5. Dolne jarzma 3
pozostają w odlanej ścianiie ii miogą później
po ściędki płetw 8 być z pdwodzenSem uży¬
te jako za^pofki do ulmiołcoWaniia np. liistew
do podłóg.

Przy ustawiahiu odeskowania nfle< il-
względnia się zawczasu otiwordlw okiennych

lub drzwiowych, które winny być umie¬
szczone na dowolnych odpowiednich miej¬
scach, czyli odeskowanie zostaje wykonane
nieprzerwanie. Otwory na drzwi i okna mo¬
gą być w ten sposób utworzone, że ostatecz¬
nie do użytku przeznaczone okna 17 (fig. 1,
2 i 6), ramy drztwS i t. d. zaopatrzone zo¬
stają we wkładkę 12 grubości odlewanej
ściany i włożone w odpowiiedniem miejscu
pomiędzy odeskowanie. Dla zabezpieczenia
tych wkładek cd usuwania: się w kierunku
plionowym i pozsiomym służą trzpienie pod¬
trzymujące 13, które został ją w miiarę po^
trzeby przetknięte przez otwory w ścianach
odeskowania 2. W celu lepszego unierucho¬
mienia odeskowania otworów w ścianie, zo¬
stają na nie nałożone od zewnątrz wzmac¬
niające żebra /5 z łat (fig. 6, 6b).

Odeskowania zewnętrzne 12 otworów
pozostają również w ścianie na stałe i two¬
rzą otoczynę otworów, zapobiegając jedno¬
cześnie zetknięciu się części drewnianych
17 okien i ramy okiennej, wrażliwych na
wilgoć, z wilgotną masą betonową. Dodat¬
kowo umocowane lilstwy przykrywają spoję
między drzewem a betonem. Listwy te mo¬
gą być również, jak deski okiełnne, należy¬
cie przygwożdżone lub przyśrubowane do
odeskowań zewnętrznych.

Takiego rodzaju ustrój otworów na
drzwi i okna pozwala umieszczać je w do-
wolnem miejscu odeskowań. Zwykłe nie¬
wygodne odeskowanie otoczyn oraz dodat¬
kowe zakładanie ram blaszanych i umoco¬
wywanie iich w otworach odpada przy tym
sposobie i zostaje osiągnięte całkowite
szczelne połączenie obramowania otworów
ż betonem.

Przy zastosowaniu nowego odeskowania
dla budowli odlewanych nlcżna zdjąć cde-
skowajnic zaraz po zesztywnieniu masy be¬
tonu, przyczem części «cian nie doznają żad¬
nych wstrząśnień. Po odjęciu górnych nad-
cfesi /, odejmuje się słupy i oraz płyty 2,
a następnie wyjmuje się nadciesia dolne /
z wciosów pletwowych dolnych jarzm. J.
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Odeskowanie może być natychmiast ze¬
stawiane i użyte w indem miejscu. Zdjęte
Wpietrw oadciesia górne / -mogą być na no-
wem miejscu ułożone jako nadciesia dolne,
ponieważ u góry i u dołu mają ustrój jed¬
nakowy. Nie potrzeba zatem przy ponow-
nem zestawieniu odeskowania czekać, aż
nadciesia dolne zostaną zwolnione.

Po wykonaniu ścilan pozostają do wy¬
kończenia prócz tynku jeszcze listwy przy¬
krywające oiraz deski okienne do odesko-
wań otworów. Wbijanie sworzni w celu u-
mcicowanjła listew dolnych oraz desek o-
kiennych stalje się zfbędine, ponieważ dolinie
jarzma 3, pozostające w ścianie, służą jako
bardzo mocne .zapory, odeskowanie zaś o-
twdrów służy do umocowamiia desek okien¬
nych. Zestawienie odeskowania otworów i
całkowite wyikonanie budowy może być bez
trudności należycie uskutecznione przez lu¬
dzi niefachowych.

Pewne zmiany opisanej konJstrukcji jak
i sposobu zestawianila odeskowania! mogą
być poczynione w zakresite niniiejiszego wy¬
nalazku. Sprężynujące rygle usztywniające
mogą być np. zamiast przy słupach podłuż¬
nych, zasunięte w górnych i dolnych nałd-
ciesiiach. Rygle muiszą wtedy być odpowied¬
nio dłuższe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odeskowanie do wykonywania bu¬
dowli odlewanych z betonu, zestawiane z o-
graniczonej ilości części drewnianych, z(na-
mienne tern, że płyty ścienne umieszczone
są między wstawionemii do dolnych i gór¬
nych nadciesi słu(pami, utrzymanemi wpe*w-

nym wzajemnym odstępie przez jarzmat
przenikające przez wnętrze ścian.

2. Odeskowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że płyty ścian uisżtywnionie są
zapomocą rygli sprężynująicych.

3. Odeskowanie według zastrz. 1, zna^
mienne tern, że rygle usztywlniłaijące są przy¬
twierdzone do górnych i! dolnych nadcSesi.

4. Odeskowanie według zalstrz. 1 — 3,
znamienne tern, że jarzma, uistalająoe gru¬
bość odlewanej Many, utrzymane zostają
w odpowiednich wyżłobieniach madciesi
przez wdSosy .plletwowe, zwężające się ku
końcowi.

5. Odeskowanie według zastrz. 1 — 4,
znamiennie tern, że górne i dolne nadciesiia
wykonane isą zupełnie jednakowo i zaopai-
trzone w otwory wfpulstołwe dla słupów,
wskutek czego górne nadciesia przy roz¬
biórce odeskowania mogą być użyte do ze¬
stawienia nowego odeskowania powtórnie
jako dolne.

6. Odeskowanie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że do form odeskowania w
dcwclhem ddpowtiedniem miejscu śJciany
wstawia się otocztyny okien i ditzwfl, które
ostatecznie pozolstają w budyriku, przyczem
w czaisie odlewania ścŁany są one połączo¬
ne z odeskowaniem za^potoecą wyjmow^a-
nych trzpieni przytrzymujących, które się
przetyka przez otwory w odeskdwanilu1, wo¬
bec czego wflaiściwe okna, wizględnile ramy
drzwi ochronione są przed bezpośredbiem
zetknięciem z wfilgetną masą betbnową.

Friedrich Zol ling er.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 4686.
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